令和４年３月１８日

各 位

きのくに信用金庫

各種手数料の改定・新設のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

このたび当金庫では、下記の通り手数料を改定・新設させていただきます。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解ご了承賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。

記

１．改定日 ： 令和４年４月１８日（月）

２．改定する手数料

〇両替機手数料

取扱枚数
手数料（税込）

改定前 改定後

1枚～10枚
無料

無料

11枚～49枚
400円

50枚～500枚
200円

501枚～1,000枚 600円

1,001枚～1,500枚 400円 800円

〇窓口両替手数料

・当庫通帳またはキャッシュカードのご提示等により 1日 1回 10枚まで無料でご利用いただけます。

・有料となる両替には、新券への両替を含みます。

・記念硬貨への両替・汚損した現金の両替・同一金種の新券への両替は除きます。

・同日に複数回に分けてご利用されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は合計枚数での手数料となります。

〇硬貨精査手数料

硬貨の合計枚数
手数料（税込）

改定前 改定後

1枚～50枚
無料

無料

51枚～500枚 550円

501枚～1,000枚 550円 1,100円

1,001枚～500枚毎に 550円加算 550円加算

・同日に複数回に分けてご利用されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は合計枚数での手数料となります。

・硬貨精査後に取引内容を取り止める場合や金額を変更される場合も、精査枚数に応じた手数料を申し受けます。

両替枚数

手数料（税込）

改定前
改定後

当金庫に口座を
お持ちのお客さま

当金庫に口座を
お持ちでないお客さま

1枚～10枚
無料

1日 1回   無料

2回目以降 550円
550円

11枚～49枚
550円

50枚～500枚 330円

501枚以上 500枚毎に 330円加算 550円加算 550円加算

３．新設する手数料

〇金種指定出金手数料

取扱枚数
手数料（税込）

新設

1枚～10枚 無料

11枚～500枚 550円

501枚以上 500枚毎に 550円加算

・一部の金種のみ指定の場合、金種指定の払戻枚数を基準として手数料を申し受けます。

・１万円札については合計枚数に含めません。ただし、１万円札を新券で指定される場合は合計枚数に含みます。

・同日に複数回に分けてご利用されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は合計枚数での手数料となります。

以 上